Признаючи, що землі ті є власністю всего трудового народу і мають перейти до нього без викупу, Українська Центральна Рада доручає Генеральному Секретареві для земельних справ негайно виробити закон про те, як порядкувати Земельним Комітетам, вибраним народом, тими землями до українських установчих зборів*.

Сею постановою універсалу з 20 (7) листопада 1917, яким Українська Центральна Рада проголосила Українську Республіку й головні основи її устрою, українське правительство пішло на зустріч здійсненню ідеалу соціальної рівності на землі, а саме в тій області, яка для хазяборської України є найважливіша, в області земельного питання.